
PROTOKÓŁ NR 20/12 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa  

i Komunikacji odbytego w dniu 10 grudnia 2012 roku  

w godzinach 13
00

 do 15
40

 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa odbyła posiedzenie  

w następującym składzie osobowym: 

1. Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji 

2. Pan Jan Mróz - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Pan Henryk Czerniej - Członek Komisji 

4. Pani Monika Grzesiuk - Członek Komisji 

5. Pani Teresa Hałas – Członek Komisji  

6. Pani Elżbieta Kmieć - Członek Komisji 

7. Pan Janusz Pędzisz -Członek Komisji 

8. Pan Marek Piwko - Członek Komisji 

9. Pan Stanisław Repeć - Członek Komisji 

10. Pan Jan Sawa -  Członek Komisji 

 

Nieobecna: Pani Agnieszka Chwaszcz  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 1. Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie 

 2. Pan Krzysztof Komszczyński – Z – ca Dyrektora ZDP 

 3. Pan  Janusz Cięciera – Skarbnik Powiatu 

4. Marek Nowosadzki - Przewodniczący Rady Powiatu 

  

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.  

 

Ad. 1 Pan Henryk Knap – Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał 

Członków Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił poniższy 

porządek posiedzenia, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu 

posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad, przyjęcie protokołu.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2013 r. 

3. Informacje o realizacji planu inwestycyjnego, modernizacji i remontu dróg 

powiatu krasnostawskiego za 2012 r. 

4. Informacje o realizacji porozumień z gminami w zakresie budowy, remontu 

i modernizacji dróg 

5. Informacje na temat przygotowania do akcji zimowego utrzymania dróg 

6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2013 r. 

7. Sprawy bieżące. 

 



 Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła powyższy porządek 

posiedzenia. 

 

Komisja w wyniku głosowania przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła 

protokoły Nr 18/12  z dnia 23 października 2012 r.     

 

Ad. 2 

 Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap poinformował, że na początku 

spotkania zostanie zaopiniowany projekt budżetu powiatu na 2013 r.   

Pan Janusz Cięciera szczegółowo omówił założenia do budżetu powiatu  

w zakresie  dochodów i wydatków  w ramach działania komisji.  

Następnie Pan Piotr Banach Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych   

w Krasnymstawie poprosił aby fundusz płac  ZDP nie był zmniejszony a 

pozostał utrzymany na tym samym poziomie co w roku bieżącym. Dodał 

również, że remonty  w bieżącym roku zostały wykonane w 60 %  do 

zaplanowanych. Zakupy inwestycyjne w roku 2013- to zakup ciągnika. Obecny 

jest już za słaby, pracuje na okrągło, dlatego jest wymagany zakup dużego 

ciągnika o większej mocy, który będzie wykorzystany zarówno w lecie, do 

kosiarki, jak i w zimie. 

Pan Henryk Knap zapytał o zakup grysu i emulsji w 2013 roku, czy wystarczy 

środków zaplanowanych w budżecie? 

Pan Piotr Banach odpowiedział, że na 2013 r. zaplanowana kota na to zadanie 

jest mniejsza niż w bieżącym roku i ilościowo mniej dróg zostanie 

wyremontowanych.  

Pan Janusz Pędzisz zapytał w jakim czasie można zaplanować wydatki ze 

środków  z rezerwy ? Na co Pan Janusz Cięciera odpowiedział, że   w I półroczu 

roku 2013.  

Pan Jan Sawa zwrócił się z pytaniem jaka kwota potrzebna jest, po rozmowach z 

wójtami, do porozumień z gminami.    

Pan Piotr Banach odpowiedział, że po wspólnych wizytach w panem  

wicestarostą w gminach wójtowie zaproponowali kwoty do porozumień 50/50.  

Są to na tę chwilę na razie wstępne ustalenia: Żółkiewka-  200 tys., Rudnik 100 

tys., m.  Krasnystaw – 200 tyś.,  Gorzków – 200 tyś., g. Krasnystaw – 150tyś., 

Siennica Różana – 280 tyś., Fajsławice – 150 tyś., Rudnik – 100 tyś., Izbica – 

100 tyś., Łopiennik – 100 tys.   

Pan Jan Mróz dodał, że są gminy, które posiadają mniej dróg powiatowych inne 

więcej. Radni z gmin uważają, że za drogi powiatowe znajdujące się na terenie 

gmin odpowiedzialny jest powiat i należy to zabezpieczyć. 

Pan Marek Nowosadzki zapytał, z czego wynikają propozycje dofinansowań 

przez gminy, jakie są kryteria i z czego to wynika.  

Pan Piotr Banach odpowiedział, że podczas rozmów,  wójt deklaruje kwotę i 

proponuje jej przeznaczenie.  



Pan Stanisław Repeć odniósł się do środków z rezerwy, aby wcześniej ogłaszać 

przetargi  w celu zakupienia większej ilości grysu.  

Pan Janusz Cięciera odpowiedział, że materiały są na poziomie cen 2012 r. Nie 

jest możliwe wykonanie 100% remontów cząstkowych w roku bieżącym. 

Pan Marek Nowosadzki zapytał czym spowodowane jest zmniejszenie o 3 osoby 

zatrudnienia w ZDP w Krasnymstawie w roku 2013. Pan Janusz Cięciera 

odpowiedział, że wynika  to z realizacji programu  restrukturyzacji, który został 

zatwierdzony w 2010 roku. 

Pan Henryk Czerniej stwierdził, że należy wrócić do tego programu   

w najbliższym czasie. Drogownictwo to priorytet i należy znaleźć środki na  

transport, emulsję. Dróg nie można robić na raty.  

Pan Marek Piwko zaproponował aby na Zarządzie wrócić do liczby etatów  

w ZDP i chodnika przy ulicy Kościuszki.   

Pan Henryk Czerniej odniósł się do kwot w porozumieniu z gminami 50/50 czy 

zostawić je w zaproponowanej wielkości czy zmieniać. Prosił, aby tego nie 

odkładać.  

Pan Marek Piwko dodał aby kwota na porozumienia została w całości bez 

podziału.  

Pan Marek Nowosadzki dodał, że sesja budżetowa odbędzie się przy końcu 

grudnia, jest projekt budżetu i prośba aby ostateczna propozycja padła dzisiaj.  

Pan Janusz Pędzisz powiedział, że projekt nowego budżetu jest już po 

przeróbkach i jego celem było wygospodarowanie jak najwięcej środków na 

drogi. 

Pan Janusz Cięciera dodał, że wieloletnia prognoza została zrobiona.  

W innych zadaniach żadnej pozycji nie da się zdjąć, powodują to przepisy  

z 2010 r. Z tego budżetu niczego się nie znajdzie. Gdyby udało się   dochody ze 

sprzedaży mienia uzyskać na takim poziomie, jaki jest zaplanowany  

w prognozie, to zadania inwestycyjne byłyby możliwe do zrealizowania.  

Pan Jan Mróz powiedział, że inwestycje będą malały a sytuacja na drogach jest 

makabryczna.  

Pan Jan Sawa dodał, aby zwiększyć środki na inwestycje  a priorytet nadać 

drogom, których stan diametralnie się pogarsza. Pieniądze idą ogromne a 

niewiele jest zrobione.   

Pani Elżbieta Kmieć powiedziała, że jest to bardzo ważny budżet, a zmiany 

można wprowadzać w trakcie roku.  

Pan Piotr Banach powiedział, że wszystkie gminy mówią jednym głosem, że 

jeżeli powiat będzie lekceważył to gminy powiedzą nie. Wszystkim zależy na 

dobrej współpracy.  

Pan Jan Sawa dodał, że jeśli gminy się wycofają to na zadania bieżące nie 

wystarczy środków  w Zarządzie Dróg Powiatowych.  

Pani Teresa Hałas przychyliła się do wypowiedzi Pana Starosty, ponieważ 

członek komisji nie ma dostarczającej wiedzy na ten temat.  



Komisja w wyniku głosowania  zaopiniowała projekt budżetu przy 5 

głosach „za”, 2 „przeciw”, i 3 „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 3.  Pan Piotr Banach przedstawił informację o realizacji planu 

inwestycyjnego, modernizacji i remontu dróg powiatu krasnostawskiego za 

2012 r., która stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący komisji stwierdził, że komisja informację przyjęła.  

 

Ad. 4 Pan Piotr Banach przedstawił informacje o realizacji porozumień z 

gminami  w zakresie budowy, remontu i modernizacji dróg ( w tym remonty 

cząstkowe nawierzchni masą asfaltu lanego, emulsją, grysami i materiałem 

kamiennym wg stanu do dnia 10 grudnia 2012 r., która stanowi załącznik do 

protokołu.  

Przewodniczący komisji stwierdził, że komisja informację przyjęła.  

 

Ad. 5  Pan Piotr Banach przedstawił informacje na temat przygotowania do 

akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2012/2013, która 

stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Jan Sawa zapytał ile w ZDP jest czynnych piaskarek i solarek. Na co pan 

Piotr Banach odpowiedział, że posiadają 4 solarko-piaskarki i 1 piaskarkę.  

Przewodniczący komisji stwierdził, że komisja informację przyjęła.  

 

Ad. 6 Przewodniczący komisji powiedział, że w planie pracy na rok 2013 w 

porównaniu do roku 2012 zmianie uległ jedynie termin złożenia  

informacji przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej   

w Krasnymstawie z kwartału I na kwartał III.  

W wyniku głosowani komisja plan pracy na rok 2013  przyjęła jednogłośnie.   

  

Ad. 7. W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji zaproponował 

złożenie wniosku do Zarządu Powiatu    o przyznanie nagrody Panu Piotrowi 

Banachowi Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych  w Krasnymstawie.  

W wyniku  głosowania komisja jednogłośnie przyjęła w/w wniosek. 

  

W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji Przewodniczący 

Komisji Pan Henryk Knap – stwierdził, że został wyczerpany porządek 

posiedzenia i zamknął obrady. 

 

  Protokół sporządziła                                                     Przewodniczący Komisji  
 

  Jadwiga Tuszewska                                                           Henryk Knap 
 


